Sextum eſt ſignū cordiaſ
lis oidoſ. quia viciſ in oīone ſemetiſum
totiſter obrulit deo patri ut voluntas pa
triſ in eo implere de humani generis re
emptione p morte ſuā. Gbi iuxta textuſ
euangeliū notande ſunt treſ ſideratoꝝ
Prima eſt conſideratio deuotissime ora
tionis. Sicut em dicit Lucas. Auillus ē
a diſcipulis ſuis quantuſ diſtac tactuſ lapi
dis. E ſe poſiſ gemiſ procidit in facie ſu
am: ut humilitatē mentis oſtenderet. Et
orabat dicendo. Pater ſi poſſibile eſt: ſalz
ua congruentia redemptioſ buane: traſ
fer calicem hunc. i. paſſionem a me. Uerū
tiſ non ſicut ego volo: ſed ſicut tu uis. E
venit ad diſcipulū ſuos et iuuenit eos doſi
mientes. Beda. Somnus corpis figura
erat q̄ in proximo grauandi erant ſomno
infidelitatis. Et dicit petro ſimon dor
mis: non poſtuiſt yna hora vigilar meſ
cum: Quia em Petrus p̄ ceteris fuerat
gloriatus: ideo p̄ ceteris erat increpan
dus. Item in eodē defectu platus eſt ma
gis increpandus. Unū dicit. Non poſtuiſ
tē. q. d. non oſtendis tantū feruozę facto
quantuſ verbo. Tunc dicit eis. Vigilateſ
orate: ut non intretis in tentatione. Non
dicit ne tentemini: quia non eſt in homiſ
potestate non tentari: ſed ne intretis in te
tationem. i.e tentatio uos ſuperer p con
ſenſum. In hoc docet ad reſiſtendum tenta
tionibꝝ p̄cipuum remediuſ eſſe oronem.

affectuosa oblatioē

Fo. XXVI

Issd. Hoc ē remediū eius qui vicioꝝ delectatione estuat: vt quoriers, quolibet vi-
cio tangit: tortiō orones fundat, quia fre-
quens oratio, impugnatiōes vicioꝝ extin-
guit. **H**ec ille. **S**equit: **S**p̄it̄us qđ p̄m
pus est: ad dicendū q̄ parati estis moriꝝ p̄
me: caro aut insignia: ad sustinendū iminē
tem tentationem. **H**oc dicit q̄ apl̄ ex ma-
gno sp̄itu dixerant pon⁹ mortē se subire
q̄ ip̄m relinquere, cuius tñ contrariū fece-
runt impulsu carnali. **H**ilarius. **I**raq q̄n
tum de ardore fidei confidimus tantuꝝ de
carnis fragilitate timeam⁹. **H**inde scđo
ab⁹ et orauit dicens. **P**ater mi si non p̄t
hic calix transire, nisi bibam illū fiat volū-
tas tua. **I**n hoc q̄ orationē iterat signifi-
cat q̄ oratio debet esse perseverans. **E**t si
milit̄ iterat visitationē discipul⁹ quia
op̄a charitatis debent esse coniuncta oroni
Vñ reuersus denuo inuenit eos dormi-
tes. **P**re tristitia em⁹ t̄ ex vigiliā longitu-
dine erant oculi eoz grauati. Ignorabant
aut̄ quid r̄ndarent ei. **E**t ait. **Q**uid dormi-
tis: in tantis periculis constituti cū si. **C**e-
pus vi. **M**andi ppter instantia granulime
tentationis yobis im̄mentis: Abi⁹ aut̄
tertio t̄ orauit eundem simonē dicens. **P**
ter mi si possibile est trāseat a me t̄c. **I**d/
circo tria vice odiuit q̄ orationē suā deo
pri fm̄ triplice sensum p̄fuit. **P**rimo pro
seipo di. **T**ranseat a me calix iste / inquāti-
to vt aduocata sensualitatis (cui⁹ desideri-
um erat ad non moriendū) p̄fuit deo illō
desiderium qđ erat i appetitu sensitivo vt
statim dante deo ampli⁹ declarabim⁹. **S**e
cundo p̄ apl̄s. **T**ranseat a me calix iste i. p̄
bis oī q̄ passiū sunt p̄ me vt quō a me bi-
bis calix passionis ita ab his bibat sine dif-
fidentia t̄ metu mortis: vt Hilarius sup
Matth. dicit. **T**ertio p̄ omnib⁹ fideliib⁹
qui credituri erant in ip̄m. **T**ranseat a me
calix iste i. effectus passionis m̄c transeat
ad omnes p̄destinatos vt per me vitā cō/
sequant eternaz. **N**otandum aut̄ q̄ oratio
illa inquantū christus p̄ se orabat quantū
ad materiā quidē oratiois que respicit de-
siderium pertenit fuit petitio sensualitatis
cuius desideriū erat ad non moriendū vi-
cīt Daḡ sent. sed quantū ad formaz q̄
respicit discretionem p̄ponentis talis ora/
tio fuit rationis, prout determinat beatus
Bon. dist. xij. tertij. Ad quod melius icel⁹
ligendum notandum sī Bon. & Rich. q̄ cūz
in christo sint plures nature intellectus
diuina s. t̄ humana: necesse est in ch̄o plu-
res esse voluntates. qđ eriam Daḡ sent.
q̄ multimodas sanctoꝝ auctoritates ostē-
dit. **U**nū si numerent voluntates ch̄i fm̄
naturas: due sunt sc̄ voluntas diuinat hu-
mana. Sed fm̄ potentias sunt tres sc̄ vo-
luntas diuina: voluntas rationalis / t̄ vo-
luntas sensualitatis que extenso nomine
luntatis dicitur voluntas quia proprie lo-
quendo voluntas non innenit nisi in par-
te rationali anime fm̄ P̄m. iij. de anima.
Dominus igit̄ iesus tangit verus hō cogi-
tans ino clarevidens que sibi in proximo
parabantur supplicia: quas passioꝝ in cor-
poris suo toleraturus erat voluntate quan-
dam pietatis dicebat. **P**ater si possibile ē
transfer a me calix istū. **V**eritatem q̄
sic est voluntas tua vt pro humano genere
patiendo t̄ moriend⁹ satiſfaciam: ecce me
paratissimū t̄ promptissimū fiat: non qđ
ego volo voluntate sensualitatis sed quod
tu vis. q̄ hoc idem volo voluntate ratio-
nis. **O**bone iesu doctor veritatis qui cepi
stī facere t̄ docere. **T**u nobis diristi vt orā-
tes loquēremur patri tuo verbū hoc quod
tu sepius replicasti fiat voluntas tua. **L**eo
papa ser. de passione. **H**ec vox omnes fi-
deles instruxit omnes confessores accen-
dit: omnes martyres coronauit. **N**am q̄s
mundi odia: quis tentationum turbinis/
q̄s posset p̄secutoꝝ sugare trozes nisi ch̄i
stus in omnibus t̄ pro omnibus patri di-
ceret fiat voluntas tua. **D**iscant ergo hāc
vocem om̄es eccl̄esie filij vt cum aduer-
satis violenter alieuius tentatioꝝ icum
bit: separare t̄ remore formidinis accipiat
tolerantiam passionis. **H**ec ille. **N**otandum
preterea q̄ ch̄istus orando nos do-
cuit modum orandi et precipue exemplo
suo doctis triplicem conditōnegi oratio
ni necessariam. **P**rima est conditio bu-
miliationis, quia postis genibus et pro-
cidens in faciem cum mira humilitate ora-
vit. **S**ecunda est conditio discretionis
quia non querebat nisi q̄ possent t̄ deberet
fieri. **P**ater inq̄ si possibile t̄c. **U**nū q̄ fun
DD 2